ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

    ______________№  __________

                         г.Рубцовск
	О  внесении  изменений  в   решение Рубцовского  городского  Совета депутатов Алтайского края от 23.08.2012  № 840 «Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации города Рубцовска Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», статьей 72 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о порядке и условиях проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации города Рубцовска Алтайского края (далее - Положение), утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 23.08.2012 № 840 «Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации города Рубцовска Алтайского края» следующие изменения:
1.1. в части первой пункта 1 Положения слова «Главы Администрации города Рубцовска» заменить словами «Главы города Рубцовска»;

1.2. часть третью пункта 1 Положения исключить;

1.3. в пунктах 2, 3 Положения слова «Главой Администрации города Рубцовска» заменить словами «Главой города Рубцовска»;

1.4. в абзаце втором части первой пункта 7 Положения слова «Главы Администрации города Рубцовска» заменить словами «Главы города Рубцовска»;

1.5. абзац 6 части первой пункта 7 Положения изложить в новой редакции:

«- копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;

1.6. в абзаце шестом пункта 9 Положения слова «Главой Администрации города Рубцовска» заменить словами «Главой города Рубцовска»;

1.7. в пункте 21 Положения слова «Глава Администрации города Рубцовска» заменить словами «Глава города Рубцовска».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению  (Криволапов Е.И.).

Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края                                             В.Г. Курганский

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

«О  внесении  изменений  в   решение Рубцовского  городского  Совета депутатов Алтайского края от 23.08.2012  № 840 «Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации города Рубцовска Алтайского края»

Администрация города Рубцовска Алтайского края представляет проект решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О  внесении  изменений  в   решение Рубцовского  городского  Совета депутатов Алтайского края от 23.08.2012  № 840 «Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации города Рубцовска Алтайского края». Принятие данного решения входит в компетенцию Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края.

Изменения, вносимые в Положение, связаны с принятием:

Федерального закона от 08.06.2020 № 181-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Начало действия документа – 19.06.2020.

Начальник отдела муниципальной

службы и кадровой работы

Администрации города Рубцовска

С.В.Машкин

	СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту решения «О  внесении  изменений  в   решение Рубцовского  городского  Совета депутатов Алтайского края от 23.08.2012  № 840 «Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации города Рубцовска Алтайского края»

	Действующая редакция
	Предлагаемые изменения

	Часть 1 пункта 1
Положения
	1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации города Рубцовска Алтайского края, за исключением должности Главы Администрации города Рубцовска, и обеспечивает право граждан на равный доступ к муниципальной службе. При проведении конкурса осуществляется оценка профессионального уровня претендентов на замещение должности муниципальной службы, их соответствие квалификационным требованиям к должности муниципальной службы.
	1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации города Рубцовска Алтайского края, за исключением должности Главы города Рубцовска, и обеспечивает право граждан на равный доступ к муниципальной службе. При проведении конкурса осуществляется оценка профессионального уровня претендентов на замещение должности муниципальной службы, их соответствие квалификационным требованиям к должности муниципальной службы.

	Часть 3 пункта 1 Положения
	Конкурс проводится на замещение вакантных высших, главных, ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы  в Администрации города Рубцовска, за исключением должностей муниципальной службы, при назначении на которые требуется получение согласия Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края.
	Часть 3 пункта 1 исключена

	Пункт 2 Положения
	2. Конкурс проводится в форме конкурса документов или конкурса-испытания. Форма конкурса определяется Главой Администрации города Рубцовска.
	2. Конкурс проводится в форме конкурса документов или конкурса-испытания. Форма конкурса определяется Главой города Рубцовска.

	Пункт 3 Положения
	3. Решение о проведении конкурса принимается Главой Администрации города Рубцовска и объявляется распоряжением Администрации города Рубцовска.
	3. Решение о проведении конкурса принимается Главой города Рубцовска и объявляется распоряжением Администрации города Рубцовска.

	Абзац 2 части 1 пункта 7 Положения
	- заявление на имя Главы Администрации города Рубцовска с просьбой о допущении к участию в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы;
	- заявление на имя Главы города Рубцовска с просьбой о допущении к участию в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы;

	Абзац 6 части 1 пункта 7 Положения
	- копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые;

	- копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

	Абзац 6 пункта 9 Положения
	- близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с  Главой Администрации города Рубцовска или муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;
	- близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с  Главой города Рубцовска или муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;

	Пункт 21 Положения
	21. Если в результате проведения конкурса не были выявлены кандидаты, отвечающие квалификационным требованиям, предъявляемым по должности муниципальной службы, или конкурс не состоялся, Глава Администрации города Рубцовска может принять решение о проведении повторного конкурса либо о назначении на вакантную должность муниципальной службы без проведения конкурса в соответствии со статьей 16  Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
	21. Если в результате проведения конкурса не были выявлены кандидаты, отвечающие квалификационным требованиям, предъявляемым по должности муниципальной службы, или конкурс не состоялся, Глава города Рубцовска может принять решение о проведении повторного конкурса либо о назначении на вакантную должность муниципальной службы без проведения конкурса в соответствии со статьей 16  Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».